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...خبر
وزیر ارتباطات:

اتصال تمامی روستاهای بالای20 خانوار به 
اینترنت و خدمات اینترنتی تا سال آینده

حاجیان- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان این که 
ایران نیازمند ورود به انقلاب چهارم صنعتی است، گفت: 
در راستای ایجاد زیرساخت های انقلاب چهارم صنعتی 
تا سال آینده تمامی روستاهای بــالای 20 خانوار دارای 
اینترنت و خدمات اینترنتی  می شوند و این امر راهگشای 
انقلاب صنعتی چهارم است.  دکتر محمود واعظی  عصر 
روز پنجشنبه درسومین کنفرانس بین المللی انقلاب چهارم 
صنعتی تصریح کرد: در گذشته در کشور هیچ روستایی 
اینترنت نداشت؛ اما امروز 28 هزار روستا دارای اینترنت 
است و تا سال آینده تمامی روستاهای بالای 20 خانوار مجهز 
به اینترنت می شوند ومی توانند از خدمات اینترنتی بهره مند 
شوند و این امر راهگشای انقلاب صنعتی چهارم است. وی با 
اشاره به افزایش 11 برابری حجم شبکه انتقال کشور افزود: 
همچنین پهنای باند داخلی کشور در 15 سال گذشته از 
624 گیگابیت به 15 برابر افزایش یافته است .وی گفت: 
در ابتدای این دولت یک شهر نسل 3 تلفن همراه داشت در 
صورتی که امروز حدود 9 42 شهر ایران دارای نسل سوم 
تلفن همراه و حدود750 شهر در کشور دارای نسل چهارم 
هستند و تعداد کاربران اینترنت نیزاز  3.5 میلیون کاربر در 
ابتدای دولت به حدود 45 میلیون کاربر افزایش یافته است.
وی  همچنین از تشکیل کمیته هایی با موضوع فناوری نسل 
5 ارتباطی)G5(  و اینترنت اشیا)IOT(  در پژوهشگاه IT به 
عنوان زیرساخت های ورود به انقلاب چهارم صنعتی خبر 
داد وگفت: همچنین در بخش اجرایی نیز بسترهای لازم برای 
این مهم  فراهم  شده است و از این به بعد بر عهده برنامه ریزان 
کشور است که با بستری که ایجاد شده است در برنامه ششم 
نیز پیش بینی های لازم را در این زمینه مد نظر قرار دهند. 
وی گفت: در حال حاضر حدود10میلیارد شی، انسان و 
محصولات مختلف در دنیا به اینترنت متصل شده اند و پیش 
بینی می شود تا سال 2025 این رقم به 50 میلیارد افزایش 
پیدا کند. این بدان معنی است که ما در آینده شاهد تحول بی 

سابقه در عرصه زندگی و کاری خواهیم بود.

...اخبار کوتاه داخلی 
تسهیلات شرکت های فناوری اطلاعات تامین 

اعتبار شد

معاون وزیر ارتباطات از اختصاص تسهیلات در قالب وام وجوه 
اداره شده به تمامی شرکت های فناوری اطلاعات متقاضی 
وام از این وزارتخانه، خبر داد.قنبری در گفت وگو با مهر، 
اظهار داشت: مطابق با برنامه بودجه سال 96، مبلغ 140 
میلیارد تومان از محل منابع داخلی این بخش، برای کمک به 
سرمایه گذاری های خطرپذیر، ایجاد اپراتورهای ارائه کننده 
خدمات الکترونیکی در کلیه بخش ها، حمایت از پروژه ها 
و طرح های اشتغال آفرین یا صادرات کالا و خدمات در این 
بخش توسط بخش های خصوصی و تعاونی به صورت وجوه 
اداره شده اختصاص یافته است. وی گفت: اعطای تسهیلات 
به 4 گروه تولید و توسعه تجهیزات، توسعه نرم افزار، توسعه 
محتوا و خدمات و نیز تولید و توسعه در زمینه امنیت اطلاعات 
تعلق می گیرد. وی افزود: حداکثر مبلغ تسهیلات اعطایی به 

هر متقاضی حدود 3 میلیارد تومان است.

تولید داربست های ترمیم کننده بافت با منشاء 
انسانی

مهر- محققان در یک شرکت فناور موفق به ساخت داربست 
های ترمیم کننده بافت با منشاء انسانی شدند که قابل پیوند 
به بدن بیماران است. مدیر عامل یکی از شرکت های فناور 
ایرانی گفت :در این شیوه داربست های طبیعی همچون 
پانسمان های پوششی )پرده امنیون و پوست(، جایگزین 
استخوان )تاندون( و غضروف برای بازسازی جایگزین بافت 
های آسیب دیده می شوند که این محصولات در غرفه شرکت 

در معرض دید بازدیدکنندگان قرار خواهد گرفت.

حدود 30 مطالعه کوهورت در ایران در حال 
انجام است

ایرنا - قائم مقام معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت 
گفت: حدود 30 مطالعه کوهورت )هم گروهی( در ایران 
درحال انجام است که به احتمال فــراوان، نتایج اولیه این 
مطالعات به خصوص در باره ثبت بیماری ها تا پایان سال 
جاری اعلام می شود.مطالعه کوهورت )هم گروهی( نوعی 
مطالعه طولی )گونه ای از مطالعات مشاهده  ای( است که در 
پزشکی، علوم اجتماعی، علوم آماری و اکولوژی کاربرد دارد 
و این مطالعات به بررسی فاکتورهای خطر می پردازد. این 

مطالعات بیشتر  آینده نگر است. 

اجرای 10 آزمایشگاه جامع در سال جاری آغاز می شود	 
وی با بیان این که عملیات اجرایی ساخت 10 آزمایشگاه 
جامع دیگر امسال آغاز می شود، گفت: امیدواریم تا سال 
آینده ایــن تعداد هم به بهره بــرداری برسد.آخوندزاده 
خاطرنشان کرد: ساخت 10 آزمایشگاه جامع با تامین منابع 
مالی در دو سال گذشته آغاز شده که بخشی از آنها در سال 
گذشته به بهره برداری رسیده و مابقی هم در سال جاری راه 

اندازی خواهد شد. 

...کوتاه از جهان علم 
ناسا بودجه سفر به مریخ را ندارد

مهر- یکی از مقامات آژانس فضایی آمریکا اعتراف کرد این 
سازمان بودجه کافی برای اجرای ماموریت انسانی به مریخ را 
ندارد. ویلیام گرستنمایر مدیر بخش منابع انسانی ناسا اعلام 
کرد این سازمان به دلیل کمبود بودجه نمی تواند تاریخ دقیق 
ماموریت ارسال انسان به مریخ را مشخص کند. این اعتراف 
پس از آن اتفاق افتاد که مایک پنس یکی از معاونان دونالد 
ترامپ تعهد کرد دوباره فضاپیماهای آمریکایی به ماه بازگردند 
و اکتشافاتی در مریخ انجام دهند. گرستنمایر دراین باره 
گفت: نمی توانم تاریخ دقیقی برای ارسال فضانورد به مریخ 
اعلام کنم. درحقیقت سطح بودجه فعلی ما فقط 2 درصد 
رشد کرده است. از سوی دیگر ما سیستم هایی که در سطح 
مریخ بتوانند کار کنند را در اختیار نداریم؛ البته گرستنمایر 

اشاره کرد که احتمالا ناسا به جای مریخ به ماه برود.

ذخیره فیلم روی باکتری زنده!

مهر-  محققان دانشگاه هاروارد برای نخستین بار یک GIF را 
به باکتری زنده E.coli منتقل کردند. این ایده عجیبی به نظر 
می رسد اما دانشمندان توانسته اند با استفاده از ابزار ژنتیکی 
به نام CRISPR این کار را انجام دهند. این فیلم کوچک شامل 
5 فریم است که درآن یک اسب سوار مشغول تاختن است که 
یکی از نخستین تصاویر متحرک ساخته شده تا به امروز است. 

صحت این روش 90 درصد اعلام شده است.

شناسایی مکانیسم ایجاد نوعی طاسی در 
مردان

مهر- محققان دانشکده پزشکی دانشگاه پنسیلوانیا در حال 
مطالعه یک اختلال نادر و وراثتی در پوست، مکانیسم هایی 
را شناسایی کردند که ممکن است در ایجاد طاسی الگو دار 
مردان موثر باشد. در این مطالعه محققان به مطالعه اختلال 
پوستی نادر پوست، فولیکول های مو، ناخن ها، غدد عروقی 
و دنــدان ها به نام دیسپلازی اکتودرمی هیپوهیدروتیک 
)HED( مشغول بودند که تصور می شود از هر 5 تا 10 هزار نفر 
یک نفر به آن مبتلا شود. این مطالعه نشان داده است که سطح 
پایین WNT10A ممکن است به ایجاد ریزش موی الگودار 
در برخی از افراد منجر شود. در ادامه آنها نشان دادند که ترک 
خوردن کف پاها و دستان در پوست بیماران موتاسیون یافته 
برای WNT10Aناشی از کاهش پروتئین ساختاری به نام 
کراتین 9 است که به طور ویژه در این مناطق پوست آشکار و 
موجب حفظ یکپارچگی مکانیکی بافت می شود. این یافته 
ها نشان می دهد که داروهای ریز مولکولی که موجب فعال 
شدن بتاکتنین در پایین دست مسیر WNT10A می شوند 
می توانند برای درمان ریزش مو و یا ترک خوردگی کف دست 

و پا مورد استفاه قرار گیرند.

اخلال در بلند شدن هواپیماها در پی گرم تر 
شدن هوا

مهر- افزایش دمای جهان به سخت تر شدن پرواز هواپیما در 
دهه های آتی منجر می شود.  این یکی از نتایج تحقیق جدید 
محققان دانشگاه کلمبیا است که در آمریکا انجام شده است. 
دمای بالا سبب می شود لایه هوا نازکتر شود، بنابراین بال 
های هواپیما بار کمتری ایجاد می کنند و در نتیجه هواپیما 
به سختی می تواند از زمین بلند شود، مگر آنکه بار هواپیما 
کاسته شود. طی گرمترین ساعات روز 10 تا 30 درصد 
هواپیماها هنگام بلندشدن از زمین، باید از میزان سوخت، 

بار یا حتی از تعداد مسافران بکاهند.

گوگل به دانشگاه ها رشوه می دهد

مهر- گزارشی جدید نشان می دهد گوگل مبالغ کلانی صرف 
تامین بودجه تحقیقات استادان دانشگاه ها کرده است. هدف 
این شرکت تغییر دیدگاه مردم نسبت به عملکرد تجاری گوگل 
بوده است. حدود 12 استاد دانشگاه از این شرکت مبالغی 
دریافت کرده اند و حتی برخی تحقیقات خود را پیش از انتشار 
در اختیار گوگل قرار دادند تا درباره آن اظهار نظر شود.  از این 
تحقیقات برای پشتیبانی از گوگل در کارزار مداوم این شرکت 
با قانونگذاران استفاده شده؛  مانند این اتهام که گوگل به طور 
غیرمنصفانه کاربران را به استفاده از سایت های تجاری خود 
هدایت می کند.  البته به نظر می رسد قانونگذاران  از دخالت 
گوگل در تحقیقات دانشگاهی اطلاعی نداشته اند. طی 10 
سال گذشته گوگل برای دفاع از منافع خود بودجه بیش از 
صدها تحقیق را تامین کرده است  به طوری که گاهی حتی 
400 هزار دلار برای یک پروژه پرداخت شده است. همچنین 
گوگل هزینه سفر استادان دانشگاه  های  برتر مانند هاروارد و 
برکلی را برای دیدار با مقامات و لابی گران فراهم کرده است. 
به گفته یکی از کارمندان سابق این شرکت، مقامات گوگل 
فهرستی از تحقیقات در اختیار داشته که تمایل داشتند 
محققان دانشگاهی آن را تهیه کنند. این فهرست شامل  
عناوین تحقیق ها، خلاصه و هزینه تخمینی هر پروژه بوده 
است.  همچنین  گوگل به استادان دانشگاه مبالغی پرداخت 
کرده تا اعلام کنند جمع آوری اطلاعات مشتریان آنلاین 
توسط این شرکت اقدام قانونی بوده است زیرا خدمات شرکت 
رایگان هستند. در موردی دیگر،  محققان دانشگاهی در 
ــال2012 تحقیقی برای  مقابله با اتهام زیرپا گذاشتن  س

قوانین آنتی تراست توسط گوگل، تهیه کردند.

قلب مصنوعی چاپی با قابلیت عملکردی شبیه 
قلب انسان

ایسنا- دانشمندان سوئیسی قلب سیلیکونی نرمی ابداع 
کرده اند که تا حد زیادی مانند قلب معمولی عمل می کند 
و می تواند شیوه ای ایمن  و راحت  برای پمپاژ کردن خون به 
 )ETH( »بدن بیمار باشد. دانشمندان »موسسه فناوری فدرال
سوئیس در زوریخ قلب مصنوعی را از سیلیکون ساخته اند 
و این سیستم برای تقلید کردن قلب طبیعی طراحی شده 
است.  قلب جدید به اندازه قلب طبیعی انسان بوده، 390 
گرم وزن دارد و با استفاده از چاپ سه بعدی تولید شده است.

رکوردشکنی روسیه با پرتاب همزمان 73 
ماهواره

ایرنا - برای نخستین بار در تاریخ فضایی جهان، روسیه 
موفق شد 73 ماهواره را با یک موشک ماهواره بر سایوز به 

فضا پرتاب کند. 

مهر- محققان دانشگاه MIT سیستم Home3D جدیدی ساخته اند که به کاربران اجازه می دهد بدون نیاز به عینک های مخصوص فیلم های 
سه بعدی تماشا کنند. این سیستم سه تصویر یا بیشتر را نمایش می دهد. این تصاویر شبیه سازی یک صحنه از فیلم در مکان های مختلف هستند. 

مغز انسان به طورخودکار تصاویر را با عمق بیشتری می بیند. این روش »مولتی اسکوپ« نامیده می شود.

تماشای فیلم سه بعدی 
بدون عینک امکان پذیر شد 

دانش و فناوری
شنبه 24 تیر 1396 .  20 شوال 1438 . شماره 19583

خواندنی

کشف بقایای دایناسور 2 پا در ارتفاعات البرز ایرانپله هایی که به جای خسته کردن، انرژی می دهند

محققان موفق به طراحی پله هایی شدند که با ذخیره سازی 
انرژی افراد در زمان بالا رفتن از پله ها، کار را برای آنها 
راحت تر می کند. به گزارش ایسنا محققان موسسه فناوری 
جورجیا و دانشگاه "امــوری")Emory( پله هایی طراحی 
کرده اند که انرژی افرادی که در حال پایین آمدن از پله ها 
هستند را ذخیره می کند و در زمانی که افــراد از پله ها 
بالا می روند این انرژی را به آنها باز می گرداند تا راحت تر 
بتوانند بالا بروند. طبیعی است که بالا رفتن از پله ها انرژی 
بیشتری از ما می گیرد اما محققان این تیم معتقدند در 
زمان پایین آمدن نیز انرژی قابل توجهی مصرف می شود 
که به ترمز گرفتن خودرو در زمان سرعت گرفتن آن شباهت 
دارد. محققان برای این منظور در ساختار پله ها فنرهایی به 
همراه حسگر تعبیه کردند که زمانی که فرد از پله ها پایین 

می آید انرژی ناشی از حرکت وی را تا حد مشخصی ذخیره 
می کنند تا زمانی که فردی بخواهد از پله ها بالا برود.زمانی 
که فرد می خواهد از پله ها بالا برود برعکس این روند اتفاق 
می افتد و حسگر فشار انرژی فنر را آزاد می کند و سطح پله 
بالاتر می آید تا فرد فشار کمتری بر پای خود برای بالا رفتن 

از پله وارد کند.

ــزب حاکم چین در گــزارشــی از همکاری  ارگـــان ح
مشترک باستان شناسان ایران و چین و کاوش های 
ــوعــی از  ــهــا از جمله کــشــف بــقــایــای ن ــد آن ــن ــم ارزش
دایناسورهای 2 پا در جریان این همکاری در کشورمان 

خبر داده است.
 به گزارش ایرنا، روزنامه »مردم« روز جمعه در گزارشی 
اعلام کرد؛ در این همکاری مشترک که در کوهستان 
ــران در حــال انجام اســت، شماری از دیرینه  البرز ای
شناسان دو کشور در آن مشارکت دارنـــد. باستان 
شناسان چین و ایــران توانسته انــد فسیل هایی از 
2 پا در ایــن منطقه پیدا کنند که هم  دایناسورهای 
هستند. آنها  روی  بیشتر  تحقیقات  حــال  در   اکنون 
1990 توانستند در  دیرینه شناسان چین در سال 

استان »سیچوان« در جنوب غرب این کشور فسیل هایی 
از دایناسورهای مشابه کشف کنند و اکتشافات مشترک 
آنها با ایران در کوهستان البرز برای تکمیل تحقیقات 
اهمیت بالایی دارد.اکتشافات دیگری هم در استان 
هایی در شرق و جنوب چین در این باره صورت گرفته و 
فسیل هایی از دایناسورهای مذکور به دست آمده است. 

تازه های فناوری

بالش 2۹۹ دلاری برای شما لالایی می خواند!

بالشی  از   REM-FT شــرکــت  مهر- 
299 دلاری رونمایی کرده که عادات 
خواب فرد را ردیابی و از خرخر کردن 
جلوگیری و لالایی پخش کند. این بالش 
به تلفن هوشمند فرد، اپلیکیشن ها و 
مانند  خانگی  هوشمند  دستیارهای 
آلکسا متصل می شود و به بلندگوهای بی 

سیم، میکروفون، موتور ایجاد لرزش و ژیروسکوپی مجهز است و فعالیت 
های فرد را ردیابی می کند. بالش هوشمند به یک دستگاه کنترل از 
راه دور کوچک مجهز است. این گجت با حسگرهای سه بعدی حرکت 

و اپلیکیشن مربوطه می تواند فعالیت های فرد را طی شب رصد کند.

باغچه خانگی چرخان ساخته شد

مهر- یک شرکت کانادایی به تازگی یک 
باغچه خانگی به نام OGarden ساخته که 
گیاهان را در مکانی ایمن و مناسب پرورش 

می دهد. 
کافی است کاربر دانه های گیاهان را همراه 
گلوله های زغال سنگ در خارج از دستگاه 
بکارد. هنگامی که دانه ها جوانه زدند، باید 

همراه گلوله های زغال سنگ به داخل دستگاه منتقل شوند.
 داخل دستگاه گیاهان به آرامی می چرخند و همزمان به نور کافی، آب و 
کودهای لازم دست می یابند. پس از چند هفته  گیاهان آماده برداشت 

هستند.

اپلیکیشنی که دنیا را برای نابینایان توصیف می کند

مهر- مایکروسافت اپلیکیشنی ساخته که 
رویدادهای دنیای واقعی را برای افراد نابینا 
تشریح می کند و به کمک هوش مصنوعی 
فعال شده و صورت دوستان فرد را شناسایی 
می کند، احساسات آنان را حدس می زند، 
تابلوهای نوشتاری را با صدای بلند می  خواند 
و حتی در آزمایش ها توانست صحنه ها را 

برای کاربر توصیف کند. برای استفاده کافی است فرد دوربین موبایل 
خود را روشن کند و از طریق بلندگو اطلاعات را بشنود. این اپلیکیشن 
رایگان است و درحال حاضر فقط برای iOS و فقط برای کاربران ساکن 
کانادا، آمریکا، هند، هنگ کنگ، نیوزلند و سنگاپور عرضه شده است.

چالش های پیش روی بشر تا سال 2050 
حوزه های وسیعی از تغییرات ژنتیکی انسان 
ها تا تنش های ژئوپلیتیکی جوامع و شهرهای 
گمشده و تکامل رسانه هــای اجتماعی را 
دربرمی گیرد. به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع 
رسانی شبکه خبری بی بی سی انگلیسی، 
چالش های بزرگ 30 سال آینده را به سختی 
ــوان از  ــرد، امــا می ت ــوان پیش بینی ک می ت
بررسی رونــد جریان های فعلی در علوم و 
فناوری، سرنخ هایی در این زمینه به دست 
آورد و به نظر می رسد موارد ذیل از مهم ترین 

چالش های پیش روی بشر باشند.

سالمندان بیشتر 	 

تعداد افراد بالای 100 سال 50 برابر خواهد 
شد. تعداد این سالمندان امروزه 500 هزار 
نفر است و تا سال 2100 به 26 میلیون نفر 

می رسد.

شهرهای گمشده	 

بالاآمدن سطح آب ها بعضی از شهرها را از 
افق دید ما محو می کند، تغییرات اقلیم که به 
این امر شدت بخشیده نه تنها وقوع سیل را در 
خیابان ها افزایش داده بلکه تغییر الگوهای 
آب و هوایی بر طراحی بناها تاثیر گذاشته 
است. در صورتی که جریان های فعلی ادامه 

یابد به تدریج مناطق پیرامونی شهرها، جزایر 
و مناطق کم ارتفاع مانند بنگلادش را از دست 
می دهیم. تبعات اقتصادی این امر بر مناطق 
ــاد اســت و پناهندگان ناشی از  مختلف زی

تغییرات اقلیم همه جا دیده می شوند.

تکامل رسانه های اجتماعی	 

اینکه رسانه های اجتماعی طی 30 سال آینده 
چه شکل و شمایلی خواهند داشت و تا آن زمان 
تهدیدهای ناشی از این رسانه ها چیست، مهم 
ترین چالش در این زمینه است. جهانی که هیچ 
حریم امنی برای هیچ کس نمی توان اندیشید 
تنها یکی از مشکلاتی است که ما از قبل با آن 
مواجه شده ایم. آیا سازمان های ضابط قانون و 
رسانه های اجتماعی می توانند معضل های 

قانونی این حوزه را حل کنند؟

تنش های ژئوپلیتیکی جدید	 

توازن شکننده ژئوپلیتیکی در سال گذشته به 
شدت برهم خورد و این امر می تواند ثبات 
جهانی سال های آینده دهه های آتی را به 
سوالی جدی تبدیل کند. پرتاب موشک های 
کره شمالی، فرار هزاران پناهجو از بحران 
های موجود، دخالت هکرها در انتخابات 
بعضی کشورها؛ نمونه هایی از برهم خوردن 
این ثبات شکننده هستند. با در نظرگرفتن 

نظام  حفظ  فهمیم  ــی  م مـــوارد  ایــن  همه 
دیپلماتیک فعلی بسیار مهم است.

سفر امن با خودرو	 

فناوری خودروهای خودران که شرکت های 
فناوری و خودروساز به شدت روی آن کار می 
کنند به تدریج ظاهر می شود. اما علاوه بر این 
تعداد خودروها چه خودروهای خودران یا با 
راننده انسانی افزایش می یابد. در کشورهایی 
مانند چین که شاهد افزایش طبقه متوسط 
هستند؛ محیط زیست و نیازهای زیرساختی 
جمعیت علاقه مند به خودرو چالشی بزرگ را 
پدید می آورد. چطور می توان از امنیت جاده ها 
مطمئن شد؟ با آلودگی ناشی از خودروها 
مبارزه کرد و اطمینان یافت که خودروهای 

خودران تهدیدی به شمار نمی آیند.

منابع رو به کاهش	 

فناوری های نو که مختص قرن بیست و یکم 
شده اند به مواد معدنی نادر کره خاکی نیاز 
دارند؛ در یک تلفن هوشمند به طور متوسط 
بیش از 60 ماده معدنی استفاده می شود. 
این امر مواد معدنی زمین را با کاهش بیشتر 
روبرو می کند. برآورد می شود در چین که 90 
درصد از مواد معدنی نادر زمین یافته شده 
است؛ ذخایر معادن در دو دهه آینده پایان 

یابند و جایگزین های خوب برای این مواد 
معدنی به سختی یافت شوند.

بنیان نهادن دنیاهای جدید 	 

شرکت های گردشگری فضایی چطور از امن 
بودن فعالیت های خود مطمئن می شوند؟ 
چطور می توان راهی برای فرستادن انسان 
ها به کره مریخ یا دیگر سیاره ها برای زندگی 
یافت؟ ممکن است امروز سفر فضایی در حوزه 
قدرت آژانس های فضایی و اغنیا باشد، اما 
همان طور که برای عامه نیز ممکن می شود، 

چالش های جدیدتر بیشتری بروز می کند. 

تعدیل های ژنتیکی انسان ها	 

بحث و جدل ها بین دانشمندان سال گذشته 
در باره فناوری جدیدی آغاز شد که امکان تغییر 
و ویرایش دی ان ای انسان را می داد. این 
فناوری کریسپر /Crisper نام دارد و راهی 
برای تغییر دی ان ای انسان ها به منظور رهایی 
از بیماری هایی نظیر سرطان است.   این تغییر 
ژنتیکی بسیار عالی به نظر می رسد؛ اما نقطه 
تاریک اخلاقی نیز در آن وجود دارد و می تواند 
به پروژه اصلاح نژادی صرف و عبث تبدیل شود 
که تنها کودکان طراحی شده را تولید می کند؛ 
جنین هایی که به تولد کودکانی می انجامند که 
همه میزان مشخصی هوش داشته یا واجد 

خصوصیات مشابه فیزیکی باشند. در حالی که 
اکنون از این علم به اندازه ای استفاده نمی شود 
که بتوان آن را چالش بزرگ دانست؛ پیشرفتی 
است که باید خود را برای تبعات آن آماده کنیم.

تقویت قوای مغزی	 

ممکن است داروهایی اختراع شود که فکر 
کردن سریع را میسر می سازد یا پیوندهای 
فناوری که می تواند توانایی عادی انسان ها را 
به شدت افزایش دهد. اما سرنوشت کسانی 
که نتوانند این توانمندی ها را کسب کنند 
چه می شود؟ آیا این امر به نابرابری گسترده 

منجر خواهد شد؟

غلبه هوش مصنوعی بر زندگی ما	 

ری کورزویل؛ متخصص پیش بینی آینده، 
پیش بینی های جالبی را مطرح کرده است. 
یکی از آنها ایده علمی تخیلی است؛ هوش 
مصنوعی یک روز از هوش انسانی قوی تر می 
شود و با سرعتی تصاعدی ارتقا می یابد؛ 
فناوری،  ژنتیکی  ویرایش  مانند  بنابراین 
و  الزامات اجتماعی  باید  هوش مصنوعی 
اخلاقی را در نظر بگیرد. در حالی که هوش 
مصنوعی بر حیطه های بیشتری از بهداشت 
و درمان تا بازارهای مالی زندگی بشر غلبه 

خواهد کرد. 

چالش های بشر تا سال 2050 

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور درباره جلوگیری 
از ورود پژوهشگر ایرانی به آمریکا گفت: این اقدامات 
موجب دلسردی و عدم هم افزایی نسبت به همکاری های 
علمی میان محققان خواهد شد.به گزارش خبرگزاری 
صداوسیما؛ سورنا ستاری درباره بازداشت آقای دهنوی 
پژوهشگر کشورمان در یکی از فرودگاه های آمریکا گفت: 
خوب  پژوهشگران  از  یکی  که  شدیم  باخبر  متأسفانه 
کشورمان، آقای دکتر سید محسن دهنوی، دانش آموخته 

مقطع دکتری نانو که پژوهش ها و تحقیقات ارزشمندی 
در حوزه درمان سرطان و مقالات علمی متعدد در مجلات 
معتبر دارد برای گذراندن دوره مطالعاتی دچار مشکلی 

شده است.
وی افزود: این پژوهشگر، باوجود طی مراحل لازم و قانونی 
برای گذراندن دوره مطالعاتی در دانشگاه هاروارد آمریکا، 
در لحظه ورود به این کشور با بهانه جویی غیر متعارف آنها 
مواجه می شود و از ورودش و انجام فعالیت تحقیقاتی 

وفرصت مطالعاتی در بیمارستان کودکان شهر بوستون 
جلوگیری شد.ستاری ادامه داد: این قبیل اتفاقات هر 
چند که تأثیری در مسیر علمی محققین و پژوهشگران 
کشور نخواهد داشــت، اما موجب دلسردی و عدم هم 
افزایی نسبت به همکاری های علمی میان محققین 
خواهد شد که در این میان مــردم که از خدمات علمی 
استفاده می کنند متضرر اصلی خواهند بود.چه بسا 
که در همین مورد اخیر، همکاری میان متخصصین در 

زمینه سرطان در بیمارستان کودکان می توانست گامی 
در مسیر التیام درد بیماران سرطانی باشد، که هر روز 
مشتاقانه چشم به اخبار علمی برای یافتن درمانی برای 
بیماری شان دارند.معاون رئیس جمهور در پایان تاکید 
کرد: امید است که مراکز علمی و پژوهشی کشور نسبت 
به پژوهشگرانی که از این قبیل مشکلات برایشان پیش 
آمده است، احساس وظیفه کنند و تمامی پشتیبانی لازم 
برای ادامه فعالیت های علمی این عزیزان را فراهم کنند.

پژوهشگر ایرانی با بهانه جویی غیرمتعارف از ورود به آمریکا منع شد 


